SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Considerando que os serviços continuados são aqueles cuja interrupção possa

comprometer a continuidade das atividades da Administração e cuja necessidade de

contratação deva estender-se por mais de um exercício financeiro e continuamente,

fica aditivados os seguintes contratos:

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DOS CONTRATOS:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de

São Félix do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69.

CONTRATADA: ACAFI – Assessoria Contábil, Jurídica, Administrativa, Financeira e

Informática Ltda.

Objeto: Consultoria em Atos Administrativos, P.A Nº 01/2017 Modalidade Pregão Presencial,

Valor Global: R$ 30.000,00 Classificação Programática: 17.122.0059-2.201-Elemento de

Despesa: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria – período: 02/01/2018 a 31/12/2018.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de

São Félix do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69.

CONTRATADA: Freire Informática Ltda, CNPJ/MF n°01.210.562/0001-22, Com sede na R.

Itagi,599, Ed. Trade Medical, sala 314 – Bairro Pitangueiras, Lauro de Freitas – BA, P.A de

Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 15/2017 – Legislação Aplicável: Lei nº  8.666/93 e

10.520/2002.

Objeto: Locação de Licença de Software para atender necessidades gerenciais do SAAE. Valor

mensal lote 02 R$ 300,00 (trezentos reais), lote 03 R$ 200,00 (duzentos reais), lote 04 R$ 150,00

(cento e cinquenta reais) e lote 05 R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) totalizando um montante

contratual de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reias). Classificação Programática:

17.122.0059-2.201-Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa

Jurídica, período: 02/01/2018 a 31/12/2018.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe

– Ba,

 CONTRATADA: ANANIAS DE SOUZA PAZ – ME, CNPJ/MF 05.203.988/0001-00

estabelecida a Rua Doutor Guerra n° 204 A, Primeiro Andar, Centro, Correntina – BA,

P.A de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 15/2017 – Legislação Aplicável: Lei

nº 8.666/93 e 10.520/2002.

OBJETO: Locação de Licença de Software para atender necessidades gerenciais do

SAAE. Valor em lote 06 R$ 395,00(Trezentos e noventa e cinco reais) e lote 07 R$

245,00(Duzentos e quarenta e cinco reais), totalizando um montante contratual de

R$645,00 (Seiscentos e quarenta e cinco reais). Classificação Programática: 17.122.0059-

2.201-Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa

Jurídica (lote 06 e 07) período: 02/01/2018 a 31/12/2018.